ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THVX Tuyên Quang, ngày          tháng  5 năm 2024

V/v thực hiện Công điện của Thủ tướng

Chính phủ về công tác an toàn lao động

Kính gửi:

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Sở Công Thương;

- Công an tỉnh;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 42/CĐ-TTg

ngày 01/5/2024 về vụ nổ lò hơi tại Công ty TNHH Sản xuất và Thương mại gỗ Bình

Minh thuộc ấp Vàm, xã Thiện Tân, huyện Vĩnh Cửu, tỉnh Đồng Nai (có văn bản gửi

kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục Kính gửi) theo chức năng,

nhiệm vụ, thẩm quyền kịp thời thực hiện nghiêm túc, hiệu quả nội dung Công

điện số 42/CĐ-TTg ngày 01/5/2024 của Thủ tướng Chính phủ, Văn bản số

1180/UBND-THVX ngày 27/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng

cường công tác quản lý đảm bảo an toàn lao động trên địa ban tỉnh năm 2024.

2. Giao Sở Lao động – Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị, địa phương tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, kịp thời

phát hiện, xử lý nghiêm trường hợp vi phạm quy định về an toàn lao động trong

hoạt động sản xuất công nghiệp trên địa bàn tỉnh, tuyệt đối không để xảy ra

trường hợp tương tự như vụ tai nạn tại Công ty TNHH Sản xuất và Thương mại

gỗ Bình Minh thuộc ấp Vàm, xã Thiện Tân, huyện Vĩnh Cửu, tỉnh Đồng Nai;

kịp thời tham mưu, đề xuất nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh để chỉ đạo triển khai thực hiện công tác an

toàn lao động theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện)

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THVX (P.Tuân).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		2024-05-06T09:45:11+0700

		2024-05-06T09:45:11+0700

		2024-05-06T09:45:11+0700

		2024-05-06T09:45:55+0700